[image: image1.png]

ДУМА

   КАСИМОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ( второе  заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

20 ноября 2018 года                                                                                                   № 16 -РД
г.  Касимов
      О принятии части полномочий по решению

вопросов местного значения муниципального образования- Ардабьевское

сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области
      На основании решения Советов депутатов  Ардабьевского  сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области, в соответствии с ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.2 Закона Рязанской области «О закреплении за сельскими поселениями Рязанской области отдельных вопросов местного значения» № 87-ОЗ от 05.12.2014 года, Уставом Касимовского муниципального района Рязанской области, решением Думы Касимовского муниципального района Рязанской области от 29.04.2015 N 135-V СД "Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Касимовского муниципального района Рязанской области и органами местного самоуправления городских и сельских поселений Касимовского муниципального района Рязанской области", Дума Касимовского муниципального района

Р Е Ш И Л А :
      1.Принять полномочия по решению вопроса местного значения муниципального образования -  Ардабьевское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области -  организации водоснабжения  в границах Ардабьевского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области: с. Ардабьево, с. Свищево, д. Николаевка, д. Жуково Касимовского района Рязанской области .

          Полномочия принимаются на срок со дня заключения Соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения  до 31.12.2021 г.
2.  Главе администрации Касимовского муниципального района Рязанской области  Рязанской области заключить Соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения  с главой Ардабьевского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области в соответствии с решением Совета депутатов  Ардабьевского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области от 15.10.2018 г. № 165 «О делегировании части полномочий администрации муниципального образования –  Ардабьевское сельское поселение  администрации Касимовского муниципального района Рязанской области».
            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации "Бюллетень Касимовского муниципального района Рязанской области".

   4. Главе  муниципального образования Касимовский муниципальный район обнародовать настоящее решение в «Бюллетене Касимовского муниципального района».
	Глава муниципального образования

Касимовский муниципальный район,
председатель Думы
	С.А. Новиков